



## Znasz miejsce przyjazne seniorom? Zgłoś je do konkursu!

2017-10-25

**Trwa 7. edycja akcji „Miejsce Przyjazne Seniorom” - jeszcze tylko do 31 października można zgłaszać miejsca i instytucje: kulturalne, edukacyjne, rekreacyjne, użyteczności publicznej i inne, które w swojej działalności i ofercie biorą pod uwagę potrzeby osób starszych. Miejsca zarekomendowane przez firmy, organizacje, instytucje, urzędy lub grupę przynajmniej 10 osób odwiedzą wizytatorzy, a ostateczną decyzję o przyznaniu certyfikatu lub wyróżnienia podejmie kapituła decyzyjna. W latach 2011-2016 wręczono ponad 140 certyfikatów „Miejsce Przyjazne Seniorom” i przyznano ponad 40 wyróżnień za podejmowanie działań na rzecz osób starszych.**

Konkurs ma wyróżnić i promować miejsca, które na różne sposoby odpowiadają na potrzeby starszych krakowian: czy to poprzez likwidację barier architektonicznych, czy poprzez dostosowanie oferty – np. oferują produkty, usługi i zniżki specjalnie skierowane do tej grupy. Mogą to być np. kawiarnie, sklepy, apteki, kina, centra fitness, różne instytucje, takie jak muzea czy domy kultury, albo też podmioty podejmujące działania na rzecz seniorów (w 2016 r. certyfikat otrzymało MPK). Krótko mówiąc, w konkursie wygrywają miejsca, które starsi mieszkańcy chętnie odwiedzają, bo czują się w nich miło i swobodnie, są uprzejmie traktowani i obsługiwani.

Wizytacją zgłaszanych miejsc i weryfikacją zgłoszeń zajmuje się komisja konkursowa, w skład której wchodzi m.in. przedstawiciele Centrów Aktywności Seniorów i Rady Krakowskich Seniorów. Oceną zgłoszeń oraz weryfikacją przyznanych certyfikatów zajmuje się kapituła konkursowa, która przygotowuje listę rekomendacyjną, a ostateczna decyzja o przyznaniu certyfikatu podejmowana jest przez kapitułę decyzyjną, którą tworzą marszałek województwa małopolskiego i prezydent Krakowa.

Miejsca wybrane w ramach akcji otrzymują certyfikaty „Miejsce przyjazne seniorom”, które zachowują ważność przez trzy lata. Są też oznaczane specjalnym znakiem informującym o wyróżnieniu. Z tego tytułu przysługuje im promocja w mediach miejskich, a także na stronie internetowej województwa małopolskiego i w mediach patronujących akcji. W zeszłym roku przyznano 11 certyfikatów i dwa wyróżnienia.

A jak będzie w tym roku, przekonamy się już niebawem. Wyniki 7. edycji zostaną ogłoszone podczas gali finałowej, która odbędzie się 11 grudnia. Zachęcamy do udziału w akcji – razem możemy tworzyć mapę miejsc, które warto docenić i promować; miejsc, dzięki którym przestrzeń przyjazna dla seniorów w naszym mieście wciąż się poszerza.

Z regulaminem konkursu i formularzami zgłoszeniowymi można zapoznać się [tutaj](#).

Laureatów wszystkich dotychczasowych edycji akcji można poznać [tutaj](#).